
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2021/1064 

2021 m. birželio 28 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/520 nuostatos dėl tam tikrų laikomų 
sausumos gyvūnų identifikavimo kodo konfigūracijos, taikomos Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję 

su Šiaurės Airija 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/429 dėl užkrečiamųjų gyvūnų 
ligų, kuriuo iš dalies keičiami ir panaikinami tam tikri gyvūnų sveikatos srities aktai („Gyvūnų sveikatos teisės aktas“) (1), 
visų pirma į jo 120 straipsnio 1 dalį ir 2 dalies c, d ir f punktus,

kadangi:

(1) Reglamente (ES) 2016/429 nustatytos gyvūnų ligų, kurios perduodamos gyvūnams arba žmonėms, prevencijos ir 
kontrolės taisyklės. To reglamento IV dalies I antraštinės dalies 1 ir 2 skyriuose nustatytos sausumos gyvūnus 
laikantiems ūkiams ir perykloms taikomos taisyklės, taip pat tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių 
kiaušinių atsekamumo Sąjungoje taisyklės; Reglamentu (ES) 2016/429 Komisijai taip pat suteikiami įgaliojimai 
deleguotaisiais aktais priimti taisykles, kuriomis būtų papildytos tam tikros neesminės to reglamento nuostatos;

(2) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/2035 (2) buvo papildytas Reglamentas (ES) 2016/429 – nustatytos 
taisyklės, taikomos registruotiems ir patvirtintiems laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių ūkiams, taip pat 
tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo taisyklės. To deleguotojo reglamento 
III dalyje pateiktos laikomų sausumos gyvūnų atsekamumo taisyklės, o konkrečiau – III dalies I ir II antraštinėse 
dalyse nustatytos laikomų galvijų, avių ir ožkų atsekamumo taisyklės;

(3) siekiant užtikrinti vienodą Reglamente (ES) 2016/429 ir Deleguotajame reglamente (ES) 2019/2035 nustatytų 
atsekamumo taisyklių taikymą Sąjungoje, Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2021/520 nustatytos 
įgyvendinimo taisyklės, reglamentuojančios tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų atsekamumą (3);

(4) pagal Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos (toliau – Susitarimas dėl išstojimo), visų pirma pagal Protokolo dėl Airijos ir 
Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį kartu su to Protokolo 2 priedu, pasibaigus Susitarime dėl išstojimo numatytam 
pereinamajam laikotarpiui Reglamentas (ES) 2016/429 ir juo grindžiami Komisijos aktai taikomi Jungtinei 
Karalystei ir jos teritorijoje, kiek tai susiję su Šiaurės Airija. Todėl Įgyvendinimo reglamente (ES) 2021/520 
nustatytos taisyklės yra taikomos Jungtinėje Karalystėje, kiek tai susiję su Šiaurės Airija. Aiškumo sumetimais 
tikslinga to įgyvendinimo reglamento 1 straipsnyje nurodyti Susitarimą dėl išstojimo;

(5) be to, Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/520 12 straipsnio a punkte nustatytos laikomų galvijų, avių, ožkų, 
kupranugarinių ir elninių identifikavimo kodo konfigūracijos taisyklės. Pirmasis identifikavimo kodo elementas yra 
valstybės narės, kurioje gyvūnas pirmą kartą paženklintas identifikavimo priemone, kurį sudaro dviejų raidžių 
kodas pagal ISO 3166-1 alfa-2 standartą, išskyrus Graikiją, kurios atveju naudojamas dviejų raidžių kodas „EL“, arba 
trijų skaitmenų šalies kodas pagal ISO 3166-1 skaitmeninį standartą. Kadangi Reglamento (ES) 2021/520 

(1) OL L 84, 2016 3 31, p. 1.
(2) 2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/2035, kuriuo dėl sausumos gyvūnus laikantiems ūkiams ir 

perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/429 (OL L 314, 2019 12 5, p. 115).

(3) 2021 m. kovo 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/520, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2016/429 nuostatų dėl tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų atsekamumo taikymo taisyklės (OL L 104, 2021 3 25, 
p. 39).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 229/8                                                                                                                                          2021 6 29  



12 straipsnyje nurodytuose ISO standartuose nėra smulkesnio skirstymo, skirto Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję su 
Šiaurės Airija, tas reglamentas turėtų būti iš dalies pakeistas, kad būtų nustatyta, kurios šalies kodas turėtų būti tame 
Jungtinės Karalystės regione identifikuotų laikomų galvijų, avių, ožkų, kupranugarinių ir elninių identifikavimo kodo 
pirmasis elementas;

(6) Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2020/1470 (4) I priede pateikta Europos tarptautinės prekybos prekėmis 
statistikos šalių ir teritorijų nomenklatūra ir nustatyta, kad „XI“ yra dviejų raidžių kodas, naudotinas, jei Jungtinė 
Karalystė (Šiaurės Airijos atžvilgiu) turi būti atskirta pagal atitinkamose Sąjungos nuostatose nustatytas sąlygas. 
Todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/520 12 straipsnio a punkto i papunktyje tas kodas turėtų būti nurodytas 
kaip skirtas Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję su Šiaurės Airija;

(7) be to, nebuvo apibrėžtas atitinkamas trijų skaitmenų kodas, naudotinas, kai reikia atskirti Jungtinę Karalystę, kiek tai 
susiję su Šiaurės Airija. ISO 3166-1 skaitmeniniame standarte trijų skaitmenų kodas „899“ nėra priskirtas. Todėl 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/520 12 straipsnio a punkto ii papunktyje tas kodas turėtų būti nurodytas kaip 
skirtas Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję su Šiaurės Airija;

(8) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/520 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(9) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/520 iš dalies keičiamas taip:

1) 1 straipsnio įžanginis sakinys pakeičiamas taip:

„Šiuo reglamentu valstybėms narėms (*) nustatomos taisyklės dėl:

_____________
(*) Pagal Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos, visų pirma pagal Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį 
kartu su to Protokolo 2 priedu, taikant šio reglamento nuostatas nuorodos į valstybes nares arba į Sąjungą apima ir 
Jungtinę Karalystę, kiek tai susiję su Šiaurės Airija.“;

2) 12 straipsnio a punktas pakeičiamas taip:

„a) pirmas identifikavimo kodo elementas turi būti valstybės narės, kurioje gyvūnas pirmą kartą paženklintas 
identifikavimo priemone, šalies kodas, kurį sudaro:

i) dviejų raidžių kodas pagal ISO 3166-1 alfa-2 standartą, išskyrus Graikiją, kurios atveju naudojamas dviejų 
raidžių kodas „EL“, ir dviejų raidžių kodas „XI“, skirtas Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję su Šiaurės Airija, arba

ii) trijų skaitmenų šalies kodas pagal ISO 3166-1 skaitmeninį standartą, išskyrus Jungtinę Karalystę, kiek tai susiję 
su Šiaurės Airija, – šiuo atveju naudojamas „899“;“.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(4) 2020 m. spalio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1470 dėl šalių ir teritorijų nomenklatūros, taikomos Europos 
tarptautinės prekybos prekėmis statistikai, ir kitos verslo statistikos geografinio suskirstymo (OL L 334, 2020 10 13, p. 2).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 6 29                                                                                                                                          L 229/9  



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2021 m. birželio 28 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 229/10                                                                                                                                        2021 6 29  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1064 2021 m. birželio 28 d. kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/520 nuostatos dėl tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų identifikavimo kodo konfigūracijos, taikomos Jungtinei Karalystei, kiek tai susiję su Šiaurės Airija 

